Дело № 5-88-98/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2017года

                                             г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Яцун, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, руководителя ООО «ПРОДОПТТОРГ, проживающего по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Яцун В.Д. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ – нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета:

Яцун В.Д., являясь руководителем наименование организации в нарушение  п.5 ст. 174 Налогового кодекса  РФ,  не подал в срок налоговую декларацию по налогу на добавленную стоимость за 1-й квартал дата. Срок предоставления документов не позднее дата Правонарушение совершено дата. Декларацию предоставил дата

Руководитель  наименование организации Яцун В.Д, в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, предоставил суду телефонограмму о рассмотрении дела в его отсутствие.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Яцун В.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Яцун В.Д. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

-протоколом об административном правонарушении  № 184 от дата(л.д.1-2);

- квитанцией о приеме декларации (л.д.9);

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Яцун В.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ – нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Яцун наказание в виде административного предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 15.5, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Яцун признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна                 судья                                          секретарь